
 

     
    Copia 

  COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
                          Provincia di Novara 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 32 

 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI ASSISTENZA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI 
CASALEGGIO NOVARA.           
 
 
L’anno duemilaquattordici addì ventiquattro del mese di luglio alle ore nove e minuti zero 
nella  sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  No 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR.SSA SABRINA SILIBERTO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che, l’Istituto Comprensivo “Piero Fornara” di Carpignano Sesia, con nota del 
24 giugno 2014 prot. n. 134/RISERVATO, ricevuta al prot. com. al n. 1203/VII.2 del 
02.07.2014, ha richiesto a questa Amministrazione un assistente educativo a favore di 
minore che nell’anno scolastico 2014/2015 frequenterà il primo anno della Scuola Primaria 
di Casaleggio Novara; 
 
Ravvisata l’opportunità di aderire alla suddetta richiesta garantendo l’assistenza per 
cinque ore alla settimana; 
 
Visto l’offerta della Cooperativa “Sport & Svago” di Della Torre Francesco, con sede a 
Robbio, del 18.07.2014 ricevuto al prot. comunale al n. 1352/VII.2 in data 19.07.2014, che 
ha proposto il servizio di cui trattasi, per n. 5 ore settimanali, al costo di €.14,00/h IVA 
compresa, per un totale di circa 200 ore per l’intero anno scolastico; 
 
Ritenuto di assegnare l’incarico di cui trattasi per il corrente esercizio finanziario, 
riservandosi la conferma anche per il periodo successivo dell’anno scolastico 2014/2015 
rientrante nel prossimo esercizio finanziario, 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal 
Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000 e ss.mm., 
sulla proposta della presente deliberazione; 
 
All’ unanimità dei voti espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

• Di aderire alla richiesta dell’Istituto Comprensivo Piero Fornara di Carpignano Sesia 
per fornire un assistente educativo a favore di minore che, nell’anno scolastico 
2014/2015, frequenterà il primo anno della Scuola Primaria di Casaleggio Novara. 

 
• Di affidare incarico a tal fine alla Cooperativa “Sport & Svago” di Della Torre 

Francesco, con sede a Robbio, che ha proposto il servizio di cui trattasi, per n. 5 
ore settimanali, per un totale di circa 200 ore, al costo forfetario di €. 2.8000,00 per 
l’intero anno scolastico 2014/2015. 

  
• Di assegnare l’incarico di cui trattasi per il periodo 16 settembre/31 dicembre del 

corrente esercizio finanziario (14 settimane) e di impegnare la spesa presunta di €. 
980,00 all’intervento 1.10.04.07 cap. 4100/617 del bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2014. 

 
• Di riservarsi di confermare l’incarico di cui trattasi anche per il periodo gennaio – 

giugno 2015, rientrante nel prossimo esercizio finanziario, previa adozione di 
ulteriore impegno di spesa a valere sull’esercizio finanziario 2015. 
 

• Di demandare al Responsabile del servizio  tutti gli adempimenti conseguenti. 
 

 
 
 



• Di dichiarare, con successiva ed autonoma votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.. 

 
 



 
Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

 
Li, 24.07.2014                      IL SEGRETARIO COMUNALE                
            F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
  
 
Il Responsabile del servizio finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare sotto l’aspetto 
contabile. 

 
Li, 24.07.2014                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          

         F.to: DR.SSA ELENA DESSILANI 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                             
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 25.07.2014. 

 
Li, 25.07.2014                                                 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO            

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 25.07.2014 giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                                    
 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 24.07.2014                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
        F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, 24.07.2014 Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 


